DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462  95Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 873/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Considerando o PAE nº 2023/729787
ERRATA:
Onde se lê: Helen Russy Soares Barreto, Mat. 54195637/1, Cargo As-
sistente Social, Marcelina Pinto Santos, Mat. 57196135, Cargo Assistente
Social, Karla Gabrielly Sardinha Santos, Mat. 5948114-1 , Cargo Gerente,
que se deslocará para os Municípios de Gurupá e Anajás/PA.
Leia-se: Helen Russy Soares Barreto, Mat. 54195637/1, Cargo Assistente
Social, Marcelina Pinto Santos, Mat. 57196135, Cargo Assistente Social,
Karla Gabrielly Sardinha Santos, Mat. 5948114-1 , Cargo Gerente, que se
deslocará para os Municípios de Gurupá e Anajás/PA, no período de 10/07
a 22/07/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 05 de julho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 959484

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022/SEASTER
Processo nº2023/516414
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo quantita-
tivo do objeto do
Contrato Administrativo nº 74/2022/SEASTER, no percentual de 25% (vin-
te e cinco por cento).
Data da assinatura: 28/06/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 43105.11.333.1504.8948
NATUREZA DE DESPESA: 3390. 39
AÇÃO DETALHADA: 283.740
FONTE: 01500000001
VALOR GLOBAL: R$ 185.790,63 (cento e oitenta e cinco mil, setecentos e
noventa reais e oitenta e três centavos)
Contratado: ASSOCIACAO AMAZONICA DE ADMINISTRACAO DE TALEN-
TOS - AMAZONICAT
CNPJ: 15.296.726/0001-90
Endereço: Rua Dois de Junho, 15 – altos, Aguas Brancas, Ananindeua – Pará
CEP: 67.033-210,
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 959323

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022/1090611/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2023/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2022/1090611/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 09/2023/SEASTER,
cujo objeto consiste na aquisição de Bebedouros.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de Controle Interno da SEASTER, opinando pela Adjudicação e Homologa-
ção do Pregão Eletrônico nº. 09/2023/SEASTER, adjudicado em favor da
empresa SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ
44.660.577/0001-03, pelo valor total de R$ 36.600,00 para o Item 01,
uma vez demonstrada as regularidades da proposta vencedora, bem como
a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45
do Decreto Estadual nº. 534/2020.
RESOLVE:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 09/2023/
SEASTER, adjudicado em favor da empresa SP DRONES E COMERCIO SO-
CIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ 44.660.577/0001-03, pelo valor total
de R$ 36.600,00 para o Item 01, uma vez demonstrada as regularidades
da proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária,
nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020,
uma vez demonstradas as regularidades das propostas vencedoras, bem
como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 05 de julho de 2023.
Inocencio Renato Gasparim
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 959579

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 900/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/734720
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SOCRATES FELIPE GOMES MACHADO MARINHO, 5971862/1, GERENTE,
MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS, 57191420/2, ENGENHEIRO CIVIL, LA-
RISSA JARDIM SANTA BRIGIDA, 5952263/1, ASSESSOR ESPECIAL, ZENO
MENEZES DIAS, 3542679/1, TÉCNICO EM EDIFICAÇÃO, que se deslocaram
para BRASÍLIA/DF, no período de 24/07 a 25/07/2023 com objetivo de
Participação no curso de Gerenciamento de Obras Públicas no Contexto da
Nova Lei de Licitação e Contratos ( LEI Nº 14.133/2021 )
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 01 500 0000 01 006357 283.800 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de julho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 899/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 738034
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia ) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS,5946528/1,GERENTE, LAYZ
FURTADO DO VALE, 5951658/2, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, TAINA-
RAA VEIGA SILVA,55209587/1, TÉCNICO EM GESTÃO DO TABALHO EM-
PREGO E RENDA ( ENGENHEIRO Agrônomo ) que se deslocaram para
os municípios de Cametá, e Oeiras do Pará/PA, no período de 06/07 a
20/07/2023 tendo como objetivo Desenvolver atividades do projeto Hortas
Social Pedagógicas do Pará, convenio com a fundação Banco do Brasil. Fase
de Implantação e Inauguração. CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO,
5906463/1, MOTORISTA
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 01.500.0000.01 6357 283.561 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 898/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/746456
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO,54192686/1, ASSISTENTE
SOCIAL,REJANE LIMA SILVA DE MEDEIRROS, 5910599/1, ASSISTENTE
SOCIAL JOÃO PAULO CARNEIRO THURY, 54195798/1 SOCIOLOGO, que
se deslocaram para o município de MUANÁ/PA no período de 23/07 a
27/07/2023 tendo como objetivo Realizar Monitoramento em âmbito Es-
tadual da Politica Pública de Assistência Social com vista ao fortalecimento
do SUAS na gestão e nos serviços soa assistências . Classificação Orça-
mentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 02.660.0000.39.002241 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 906/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/761605
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (OITO e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA DE BARROS,5875412/2, ASSISTENTE SOCIAL, EDNA
MARTA DA SILVA VILLACORTE, 54195914/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se
deslocaram para o município de São Felix do Xingu/PA no período de 08/07
a 16/07/23 com objetivo de Apoio à gestão e aos Serviços Socioassistên-
ciais, CLAUDEMIR SINVAL Padilha Teixeira,5907277/1 MOTORISTA.
Classificação Orçamentária: